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12 maja br. obchodzimy Światowy Dzień Ptaków Migrujących. Coroczne obchody, organizowane w drugą
sobotę maja i - w tym roku po raz pierwszy - w drugą sobotę października, mają podnieść poziom
świadomości społeczeństwa o potrzebie ochrony migrujących ptaków oraz ich naturalnych siedlisk,
zagrożeniach jakie napotykają w czasie swoich wędrówek oraz potrzebie międzynarodowej współpracy
przy realizacji działań ochronnych. Święto zostało ustanowione w 2006 r. przez Program Środowiskowy
Organizacji Narodów Zjednoczonych. 

W 2018 r. obchody Światowego Dnia Ptaków Migrujących odbywają się pod hasłem "Zjednoczmy nasze głosy dla ochrony ptaków". Ma to podkreślić, że skuteczna
ochrona ptaków wędrownych jest możliwa tylko pod warunkiem zjednoczenia wysiłków osób i podmiotów zaangażowanych w ochronę ptaków na całym świecie.

Światowy Dzień Ptaków Migrujących koncentruje się na jednym z największych fenomenów życia – migracjach ptaków. Według danych zebranych przez ekspertów z
Programu Środowiskowego ONZ, największymi obszarami corocznej migracji ptaków są tzw. Szlak Wschodnioazjatycko-Australiski oraz Szlak Afrykańsko-Europejski.
Pierwszy z nich rozciąga się od obszaru Rosji do aż Nowej Zelandii i obejmuje przestrzeń należącą do 22 krajów.

Stale przemieszcza się niemal 20 proc. z 11 tys. gatunków ptaków występujących na Ziemi. Niektóre z nich, jak orliki, żurawie, bociany czy rybitwy, mają do przebycia
wiele tysięcy kilometrów pomiędzy różnymi kontynentami.

Szlaki wędrówek ptaków oraz ich miejsca postojów mogą być poważnie zagrożone. Spowodowane jest to wzrastającym poziomem urbanizacji, zanieczyszczeniem
powietrza oraz zmianami klimatycznymi.

Kwestie dotyczące ochrony migrujących gatunków dzikich zwierząt reguluje Konwencja Bońska. Jest to międzynarodowa umowa, którą Polska ratyfikowała w 1996 r.
Konwencja zwraca uwagę na konieczność połączenia pracy wszystkich państw, w których przebywają gatunki migrujące oraz zobowiązuje do zapewnienia zwierzętom
bezpieczeństwa w czasie migracji, ochrony miejsc zgrupowań oraz ich siedlisk.
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